
ТОРЕЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2024 г. Торез № 132

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ТОРЕЗСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НА IV КВАРТАЛ 2024 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-ПНС «О местном самоуправлении в 
Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования 
городской округ Торез Донецкой Народной Республики, принятым решением Торезского 
городского совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Регламентом 
Торезского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 
Торезского городского совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82, 
Торезский городской совет Донецкой Народной Республики

1. Утвердить План работы Торезского городского совета Донецкой Народной 
Республики на IV квартал 2024 года (прилагается).

2. Направить План работы Торезского городского совета Донецкой Народной 
Республики на IV квартал 2024 года в администрацию городского округа Торез Донецкой 
Народной Республики.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики 
torez24.gosuslugi.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

РЕШИЛ:

Г лава муниципального образования 
городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики

Председатель
Торезского городского совета 
Донецкой Народной Республики 
первого созыва •' -йентовJ *  Ц  А.Л. Казмерчук

Д.С. Лысенко



УТВЕРЖДЕН

решением Торезского
городского совета
Донецкой Народной Республики
ОТ <&$ JSJo •/$

План работы
Торезского городского совета Донецкой Народной Республики 

на IV квартал 2024 года

№ п/п Наименование мероприятия (вопроса) Сроки выполнения Ответственные исполнители
1 2 3 4

I. Проведение заседаний Торезского городского совета Донецкой Народной Республики

Е Заседания Торезского городского совета Донецкой 
Народной Республики (далее -  Торезский городской совет)

Согласно Регламенту 
Торезского городского совета

Председатель Торезского 
городского совета Донецкой 
Народной Республики (далее -  
Председатель Торезского 
городского совета)

II. Нормотворческая деятельность

2. Рассмотрение проектов муниципальных правовых актов 
Торезского городского совета, в том числе:

октябрь - декабрь Постоянные комитеты Торезского 
городского совета, аппарат 
Торезского городского совета

2.Е Об установлении ежемесячной надбавки за особые условия 
работы (сложность, напряженность, специальный режим 
работы и иные особые условия), премии (в том числе за 
выполнение особо важных и сложных заданий) лицам, 
замещающим муниципальные должности, 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, 
за текущий месяц 2024 года

октябрь - декабрь Аппарат Торезского городского 
совета



?

1 2 3 4
2.2. Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах 
местного самоуправления муниципального образования 
городской округ Торез Донецкой Народной Республики, о 
возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов

октябрь - декабрь Постоянные комитеты Торезского 
городского совета, аппарат 
Торезского городского совета

2.3. О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению лиц, замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления муниципального 
образования городской округ Торез Донецкой Народной 
Республики, и урегулированию конфликта интересов

октябрь - декабрь Постоянные комитеты Торезского 
городского совета, аппарат 
Торезского городского совета

3. Внесение изменений, дополнений в принятые 
муниципальные правовые акты Торезского городского 
совета, в том числе:

октябрь - декабрь Постоянные комитеты Торезского 
городского совета, аппарат 
Торезского городского совета

3.1. «О внесении изменений и дополнений в решение 
Торезского городского совета Донецкой Народной 
Республики от 22.03.2024 № 84 «Об утверждении Порядка 
предоставления в аренду имущества муниципального 
образования городской округ Торез Донецкой Народной 
Республики»

октябрь - декабрь Сектор имущественных и 
земельных отношений 
администрации городского округа 
Торез

3.2. «О внесении изменений и дополнений в решение 
Торезского городского совета Донецкой Народной 
Республики от 13.03.2024 № 75 «Об утверждении порядка 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности городского округа Торез 
Донецкой Народной Республики»

октябрь - декабрь Сектор имущественных и 
земельных отношений 
администрации городского округа 
Торез

3.3. «О внесении изменений в решение Торезского городского 
совета Донецкой Народной Республики от 01.01.2024 № 49 
«О бюджете муниципального образования городской округ 
Торез Донецкой Народной Республики на 2024 год»

октябрь - декабрь Управление финансов 
администрации городского округа 
Торез



3

1 2 3 4
4. Принятие муниципальных правовых актов Торезского 

городского совета
октябрь - декабрь Председатель Торезского 

городского совета и депутаты 
Торезского городского совета 
Донецкой Народной Республики 
(далее -  депутаты Торезского 
городского совета)

5. Заслушивание на заседаниях Торезского городского совета 
информации в разделе «Разное»

5.2. Заслушивание на заседании комитетов информации о 
планируемом бюджете городского округа Торез Донецкой 
Народной Республики на 2025 год и проведении 
публичных слушаний по обсуждению данного проекта 
решения

октябрь - декабрь Управление финансов 
администрации городского округа 
Торез

III. Организационные мероприятия
6. Проведение личных приемов депутатами Торезского 

городского совета, в соответствии с графиком, 
утвержденным распоряжением Председателя Торезского 
городского совета

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета, заместитель 
Председателя Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета

7. Встречи депутатов Торезского городского совета с 
избирателями на закрепленных территориях, в 
соответствии с графиком, утвержденным распоряжением 
Председателя Торезского городского совета

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета, заместитель 
Председателя Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета

8. Работа с обращениями граждан, письмами, жалобами, 
предприятий, организаций и учреждений

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета, заместитель 
Председателя Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета, 
аппарат Торезского городского 
совета



4

1 2 "> 4
9. Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях 

Торезского городского совета
октябрь - декабрь Председатель Торезского 

городского совета, заместитель 
Председателя Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета, 
аппарат Торезского городского 
совета

10. Организация и документационное обеспечение подготовки 
и проведения:

заседаний Торезского городского совета; 
заседаний постоянных комитетов Торезского 

городского совета;
публичных депутатских слушаний

октябрь - декабрь Аппарат Торезского городского 
совета

11. Участие в мероприятиях, проводимых Торезским 
городским советом, органами местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета, заместитель 
Председателя Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета, 
аппарат Торезского городского 
совета

12. Организация материально-технического обеспечения 
деятельности Торезского городского совета

октябрь - декабрь Аппарат Торезского городского 
совета

13. Организация информационного обеспечения работы 
Торезского городского совета:

подготовка информационных сообщений, пресс- 
релизов для средств массовой информации, официального 
сайта муниципального образования городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики о работе Торезского 
городского совета, постоянных комитетов Торезского 
городского совета;

организация интервью с Председателем Торезского 
городского совета, заместителем Председателя Торезского 
городского совета, депутатами Торезского городского 
совета

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета, заместитель 
Председателя Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета, 
аппарат Торезского городского 
совета



5

1 2 О
J 4

14. Участие в публичных слушаниях на территории 
муниципального образования городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета, заместитель 
Председателя Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета, 
аппарат Торезского городского 
совета

IV. Работа постоянных комитетов и фракций Торезского городского совета Донецкой Народной Республики

15. Проведение заседаний постоянных комитетов Торезского 
городского совета в соответствии с Положением о 
комитетах, утвержденным решением Торезского 
городского совета

октябрь - декабрь депутаты Торезского городского 
совета, аппарат Торезского 
городского совета

16. Проведение совместных заседаний комитетов Торезского 
городского совета по мере необходимости

октябрь - декабрь депутаты Торезского городского 
совета, аппарат Торезского 
городского совета

17. Участие депутатов Торезского городского совета в работе 
комиссий, рабочих групп по вопросам, затрагивающим 
интересы и права избирателей

октябрь - декабрь Председатели постоянных 
комитетов Торезского городского 
совета

18. Проведение заседания фракций Торезского городского 
совета Донецкой Народной Республики

октябрь - декабрь Депутаты Торезского городского 
совета, члены фракций

V. Осуществление контрольных функций

19. Контроль за исполнением органами местного 
самоуправления и должностными лицами местного 
самоуправления муниципального образования городской 
округ Торез полномочий по решению вопросов местного 
значения округа

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета, 
аппарат Торезского городского 
совета



6

1 2 3 4
20. Контроль за исполнением муниципальных правовых актов, 

принятых Торезским городским советом и протокольных 
решений, принятых постоянными комитетами Торезского 
городского совета

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета, 
аппарат Торезского городского 
совета

21. Проведение правовой, антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов Торезского городского совета

октябрь - декабрь Аппарат Торезского городского 
совета

22. Участие депутатов Торезского городского совета в работе 
комиссий, осуществляющих контроль по основным 
вопросам жизнеобеспечения городского округа Торез (по 
мере необходимости)

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета

23. Контроль депутатов Торезского городского совета за ходом 
рассмотрения обращений граждан

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета

VI. Работа Торезского городского совета Донецкой Народной Республики по взаимодействию
с органами исполнительной власти

24. Участие Председателя Торезского городского совета и 
депутатов Торезского городского совета в оперативных 
совещаниях администрации городского округа Торез 
Донецкой Народной Республики, заседаниях штабов и 
координационных советов, рабочих совещаниях

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета

VII. Работа Торезского городского совета Донецкой Народной Республики 
по взаимодействию с общественными объединениями и организациями, 

представителями общественности и жителями городского округа
25. Участие Торезского городского совета в мероприятиях, 

проводимых общественными объединениями и 
организациями

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета



7

1 2 3 4
26. Участие депутатов Торезского городского совета в 

собраниях жителей, трудовых коллективов предприятий, 
организаций, учреждений городского округа Торез

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета

VIII. Работа Торезского городского совета Донецкой Народной Республики по межмуниципальному сотрудничеству

27. Участие депутатов Торезского городского совета в 
мероприятиях, проводимых Всероссийской ассоциацией 
развития местного самоуправления

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета

28. Участие депутатов Торезского городского совета в 
мероприятиях, проводимых Советом муниципальных 
образований Донецкой Народной Республики

октябрь - декабрь Председатель Торезского 
городского совета и депутаты 
Торезского городского совета


